-

ATA 05/2022 – COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas e trinta
minutos, nas dependências da Sede do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
do Município da Lapa – LAPAPREVI, sito a Rua Tenente Henrique dos Santos, nº 408,
Bairro Centro, neste Município, de acordo com a Resolução nº 01 do Conselho de
Administração, data de 17 de março de 2021, foi realizada a reunião extraordinária do
Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município da Lapa – LAPAPREVI, na ocasião estavam presentes os membros Altair
Euko Diretor Presidente, Sabrina Ferreira Diretora administrativa financeira e Vilson
Martins de Souza Diretor de Previdência e Atuária, para registrar as movimentações
ocorridas no presente mês, como segue: 1 - ANÁLISE PRÉVIA da Política de
Investimentos 2023. Elaborada pela Diretoria Executiva, juntamente com a assessoria
de investimentos, AMX Consultoria de Investimentos Ltda., na data de 04/11/2022.
Assim, os membros reuniram-se para a leitura do relatório de 32 (trinta e duas) páginas,
que contém os seguinte tópicos: DEFINIÇÃO DA FORMA DE GESTÃO, VALIDADE,
COMPETÊNCIAS DOS ÓRGÃOS ENVOLVIDOS NA GESTÃO, OBJETIVO DA
ALOCAÇÃO DE RECURSOS, CENÁRIO MACROECONÔMICO, METODOLOGIA DE
SELEÇÃO DE INVESTIMENTOS, SEGMENTO DE APLICAÇÕES, DIRETRIZES PARA
GESTÃO DOS INVESTIMENTOS e LIMITAÇÕES. Foi achado coerente e dentro dos
objetivos que o Instituto LAPAPREVI permeia e assim, foi previamente aprovado e
devolvido à empresa de assessoria, após alguns ajustes, para ser apresentado na
Reunião dos Conselhos no dia 18/11/2022. Nada mais havendo, transcrevemos a
presente ata que vai assinada por todos os membros do Comitê de Investimentos.

                            Altair Euko                                    Vilson Martins de Souza
                       Diretor Presidente                       Diretor de Previdência e Atuária

Sabrina de F. de Oliveira Ferreira
Diretora Adm. e Financeira